ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 июля 2025 г, № 234

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв приложения№ 1 и № 2 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 18 марта 2022 г. № 40

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения

№ 1 и № 2 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 18 марта

2022 г. № 40 «О республиканском этапе Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 18 марта, № 05002008568).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Правительства

ки Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 июля 2025 г. № 234

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в приложения№ 1 и № 2 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 18 марта 2022 г. № 40

1. В приложении № 1;
а) подпункты «б» и «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) повышение эффективности управления территорией муниципального

образования;

в) повышение узнаваемости муниципального образования («бренд

территории»);»;

б) подпункты «б» и «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«б) повышение эффективности управления территорией муниципального

образования - Министерством экономики и территориального развития

Республики Дагестан совместно с Министерством финансов Республики

Дагестан;

в) повышение узнаваемости муниципального образования («бренд

территории») - Агентством по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан совместно с Министерством по туризму и народным художественным

промыслам Республики Дагестан;»;

в) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное образование, определенное победителем по

соответствующей номинации конкурса, имеет право участвовать в конкурсе по

этой же номинации не ранее чем через 3 года.»;

г) в пункте 19 слова «до 10 августа» заменить словами «до 1 августа».

2. В приложении № 2:
а) после позиции:

«Министр энергетики и тарифов Республики Дагестан»

дополнить позицией следующего содержания:

«Министр по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан»;

б) после позиции:

«Министр по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан»

дополнить позициеи следующего содержания:

«Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан»;

в) позицию:

«Министр юстиции Республики Дагестан»

исключить.